-1-

河 北开 放 大学 文 件

冀开大校字〔2024〕26 号

河北开放大学关于开展
“15 秒看河开”微视频征集活动的通知

各市（含定州、辛集市）开放大学、省校各部门：

为深入贯彻落实习近平文化思想，持续推进“文化强校”战

略和体系文化一体化建设，展现河北开放大学体系昂扬向上、拼

搏进取的校园文化氛围，在办学 45 周年来临之际，河北开放大

学决定开展“15 秒看河开”微视频征集活动。现将有关事项通

知如下：

一、活动主题

“发现河开之美，记录河开之变，展示河开活力，推介河开

-2-

形象”

二、活动范围

河北开放大学体系师生

三、活动时间

分两期收集作品，自通知发布之日起至2024年6月15日止。

第一期截止时间：2024 年 5 月 15 日

第二期截止时间：2024 年 6 月 15 日

四、活动要求

（一）内容要求

用 15 秒微视频形式展示河北开放大学体系校园生活、校园

风光、河开文化、校园文体活动、师生风采、办学特色、办学成

就等积极向上的正能量内容。要求主题鲜明，亮点突出、形式新

颖，内容积极、真实，富有创意。（可在河北开放大学官方视频

号浏览拍摄样片）

（二）作品要求

1.横屏拍摄，内容时长为 15 秒左右（不包含片头片尾），

分辨率 1920*1080 及以上画质，文件格式为 MP4。需同时提交工

作版文件（即无字幕无包装及无配乐版本）。

2.拍摄风格和手法不做限制。实景拍摄、变装、沙画、AI

创作、微电影、Vlog 等各种素材形式的短视频或其他创意短视

频皆可，要求适合在移动端播放、传播。每位投稿者可报送多

个作品。优秀作品不定期在河北开放大学官方视频号、公众号

-3-

进行展播，入选作品将有机会获得河北开放大学精美文创产品。

3.画面干净，不带角标、台标、水印或 logo。

4.拍摄过程和内容需严格遵守国家法律法规，确保作品正

确的政治方向和舆论导向。

5.作品必须为原创作品，报送者须对作品享有完整版权。

所有投稿作品一经提交则视为自动同意本次活动组织单位拥有

作品的发表、播映、出版、发行及推广等权利。

五、提交材料

各市校、省校各部门要按照通知要求，组织开展征集工作，

广泛动员体系师生参与，由各市校、省校各部门统一收集作品（县

校作品由市校进行收集）并实时报送，应提交材料要求如下：

作品成品、工作版文件、报送信息表（见附件 1）电子版及

盖章扫描版放至以“作者姓名+手机号”命名的文件夹。将所有

征集作品和作品汇总表电子版及盖章扫描版（见附件 2）上传至

百度网盘，将网盘链接地址发送至河北开放大学宣传统战部（党

委学生工作部）邮箱：xctzb@hebnetu.edu.cn，网盘链接地址

需设置为永久有效链接。

联系人：常毓

联系电话：0311-66781033

附件 1：河北开放大学“15 秒看河开”微视频征集活动作

品报送信息表

-4-

2：“15 秒看河开”微视频征集活动作品汇总表

河北开放大学

2024 年 4月 19日

河北开放大学 2024 年 4 月 19 日印发

	发文编号